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Exercício de 2015

Betha Sistemas

Valor

2.944.370,26         RECEITAS CORRENTES

83.472,67                  RECEITA TRIBUTÁRIA

2.991,77                  RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES

19.616,87                  RECEITA PATRIMONIAL

1.012,17                  RECEITA AGROPECUÁRIA

4.029,74                  RECEITA DE SERVIÇOS

2.809.185,44                  TRANSFERÊNCIAS CORRENTES

24.061,60                  OUTRAS RECEITAS CORRENTES

-510.115,95         DEDUÇÕES DA RECEITA

-510.115,95                  DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE

         RECEITAS DE CAPITAL 170.313,92
                  AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS 9.456,08
                  TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL 160.857,84

Cunhataí,  09/04/2015

Prefeito Municipal

MARCOS ANTÔNIO THEISEN

Secretário da Administração e Fazenda

ADAIR WERLANG GERMANO GEAN VIEIRA

Contador Geral do Municipio

RECEITAS CORRENTES

RECEITAS DE CAPITAL

TOTAL

TOTAL

SUPERAVIT DO ORÇAMENTO CORRENTE

TOTAL

2.434.254,31

596.470,33

2.604.568,23

2.434.254,31

170.313,92

2.604.568,23

Resumo

DESPESAS CORRENTES 1.837.783,98
         PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 946.164,44
         JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 17.460,41
         OUTRAS DESPESAS CORRENTES 874.159,13

DESPESAS DE CAPITAL 89.696,59

         INVESTIMENTOS 45.398,97

         AMORTIZACAO DA DIVIDA 44.297,62

DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CAPITAL

SUPERAVIT

TOTAL

SUPERAVIT

TOTAL

SUPERAVIT

TOTAL

596.470,33

2.434.254,31

677.087,66

2.604.568,23

1.837.783,98

89.696,59

677.087,66

2.604.568,23




