ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICIPIO DE CUNHATAI

Superávit/Defícit Corrente/Capital - Balanço Orçamentário (Artigo 2º, Inciso XIV da I.N. nº 028/1999) Administração Direta, Indireta e Fundacional Betha Sistemas Exercício de 2015

Período: Janeiro à Dezembro

Página 1

Receitas		Despesas		
Títulos	Valor	Títulos	Valor	
RECEITAS CORRENTES RECEITA TRIBUTÁRIA	2.944.370,26 83.472,67	DESPESAS CORRENTES PESSOAL E ENCARGOS SOC	1.837.783,98 IAIS 946.164,44	
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES RECEITA PATRIMONIAL	2.991,77 19.616,87	JUROS E ENCARGOS DA DIVI OUTRAS DESPESAS CORREN	,	
RECEITA AGROPECUÁRIA RECEITA DE SERVIÇOS	1.012,17 4.029,74			
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	2.809.185,44			
OUTRAS RECEITAS CORRENTES DEDUÇÕES DA RECEITA	24.061,60 -510.115,95			
DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE	-510.115,95			
		SUPERAVIT	596.470,33	
TOTAL	2.434.254,31	TOTAL	2.434.254,31	
SUPERAVIT DO ORÇAMENTO CORRENTE	596.470,33			
RECEITAS DE CAPITAL AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	170.313,92 9.456,08 160.857,84	DESPESAS DE CAPITAL INVESTIMENTOS	89.696,59 45.398,97	
MANOI ENENOIAO DE GAI MAE	100.037,04	AMORTIZACAO DA DIVIDA	44.297,62	
		SUPERAVIT	677.087,66	
TOTAL	2.604.568,23	TOTAL	2.604.568,23	
	Res	umo		
RECEITAS CORRENTES RECEITAS DE CAPITAL	2.434.254,31 170.313,92	DESPESAS CORRENTES DESPESAS DE CAPITAL	1.837.783,98 89.696,59	
		SUPERAVIT	677.087.66	
TOTAL	2.604.568,23	TOTAL	2.604.568,23	
Cuphataí 00/04/2015				
Cunhataí, 09/04/2015				
MARCOS ANTÔNIO THEISEN Prefeito Municipal	ADAIR WERLANG Secretário da Administração e Fazenda		GERMANO GEAN VIEIRA Contador Geral do Municipio	